[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	02.12.2019

	№
	167

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора                                     Кировской области от 26.07.2013 № 110

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 26.07.2013 № 110 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в пункт 3 Порядка организации и проведения независимых опросов по оценке населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области, утвержденного вышеуказанным Указом, заменив в абзаце шестом слова «министерство внутренней и информационной политики Кировской области» словами «министерство внутренней политики Кировской области».
1.2. Утвердить изменения в перечне исполнительных органов государственной власти Кировской области, ответственных за мониторинг значений показателей и согласование результатов комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Кировской области (далее – Перечень), утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению.
1.3. Внести изменение приложение № 4 к Указу, дополнив пункт 4 абзацем следующего содержания:
 «Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования и социального обслуживания».
1.4. В пункте 7 слова «Министерству внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «Управлению массовых коммуникаций Кировской области».
         1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за выполнением Указа возложить на министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png